Prédio 16, sala 3170 Tel/fax 0xx 55 3220 8023
Site: www.ufsm.br/ppge Email: ppgeducacao@ufsm.br

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação
Programa de Pós-graduação em Educação

Santa Maria, 17 de julho de 2020.

Nota de Suspensão do Edital 02/2020 – PPGE – Bolsa de Pós-
doutorado/PNPD/CAPES

Notificamos que o Edital 02/2020 PPGE/ PNPD, em andamento, encontra-se

suspenso. Informamos que a suspensão do mesmo deve-se  à impossibilidade de cadastro
de novos bolsistas no momento, sem previsão de retorno à normalidade.

Publique-se e  divulgue-se amplamente aos interessados.
A prorrogação da cota da atual bolsista, Francieli Regina Garlet, solicitada pela mesma

e justificada por sua orientadora, Marilda Oliveira de Oliveira, configura-se como possibilidade,
garantindo  que a referida cota PNPD permaneça no PPGE.

Atenciosamente;

Rosane Carneiro Sarturi
Coordenadora

PPGE/CE/UFSM

http://www.ufsm.br/ppge
mailto:ppgeducacao@ufsm.br